[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022                                   пгт  Нижний Ингаш                                  № 1040

[bookmark: _GoBack]Об изменении территориальной зоны Производственная зона «П1» земельного участка  с кадастровым номером 24:28:4404001:805 расположенной по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,  Нижнеингашский район, п. Поймо - Тины, ул. Пушкина, 42, на территориальную зону Зона сельскохозяйственных угодий «Сх1» Правил землепользования и застройки муниципального образования Тинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края

         На основании ст.33 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки  муниципального образования Тинский сельсовет, п.3 Постановления Правительства Красноярского края от 25.10.2022 №900-п «Об установлении перечня случаев, при которых в 2022 году не требуется проведения общественных обсуждений или  публичных слушаний в целях утверждения проектов генеральных планов, проектов  правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные документы», руководствуясь  ст. ст.  22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Заменить территориальную зону Производственная зона «П1» земельного участка  с кадастровым номером 24:28:4404001:805, расположенную по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,  Нижнеингашский район, п. Поймо - Тины, ул. Пушкина, 42, на территориальную зону Зона сельскохозяйственных угодий «Сх1» Правил землепользования и застройки муниципального образования Тинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края с основными видами разрешенного использования:
       растениеводство (код – 1.1), в части осуществления хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур;
        выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код - 1.2), в части осуществления хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических и иных сельскохозяйственных культур;
       садоводство (код - 1.5), в части осуществления хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур;
       овощеводство (код – 1.3), в части осуществления хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц;
       животноводство (код - 1.7), в части осуществления хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных;
      скотоводство (код - 1.8), в части осуществления хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях - сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных.
2. Контроль  за выполнением постановления возложить на   заместителя Главы района В.Н. Журбенко.
3.  Опубликовать постановление  в газете «Нижнеингашский вестник».
      4.  Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

 Глава  района                                                                                     П.А. Малышкин
image1.jpeg